
Projekt 
 
z dnia 4 listopada 2021r. 
Sporządziła Marta Siubijak 
Zatwierdzony przez Kancelarię Prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/.../2021 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Żłobka i Klubu Malucha w Wieruszowie 
oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834), art. 9 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 75; zm.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2400 oraz z 2021 r. poz. 952) oraz art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1535 i poz. 1773) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2022 r. tworzy się gminną jednostkę budżetową 
Gminy Wieruszów, pod nazwą: "Zespół Żłobka i Klubu Malucha w Wieruszowie", 
zwany dalej "Zespołem" w skład którego wchodzą: 

1) Żłobek Miejski w Wieruszowie, ul. Bursztynowa 1, 98-400 Wieruszów, zwany 
dalej Żłobkiem; 

2) Klub Malucha w Wieruszowie, ul. Kępińska 2a, 98-400 Wieruszów, zwany 
dalej Klubem. 

2. Siedziba Zespołu mieści się pod adresem: ul. Bursztynowa 1, 98-400 
Wieruszów. 

3. Połączenie Żłobka i  Klubu Malucha w Zespół nie narusza odrębności Żłobka 
i Klubu w zakresie ich wpisu do Rejestru Żłobków i Klubów Dziecięcych. 

4. Zespołowi nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Majątek jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1, z dniem 
1 stycznia 2022 r. staje się majątkiem Zespołu. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2022 r. Zespół przejmuje wszelkie zobowiązania 
i należności jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC613EE-68F0-4E4C-86DE-BB77645FF986. Projekt Strona 1



§ 4. Z dniem 1 stycznia 2022 r. pracownicy zatrudnieni w jednostkach 
budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1, stają się pracownikami Zespołu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC613EE-68F0-4E4C-86DE-BB77645FF986. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLI/.../2021 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 15 listopada 2021 r. 

STATUT 
ZESPOŁU ŻŁOBKA I KLUBU MALUCHA 

W WIERUSZOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Zespół Żłobka i Klubu Malucha w Wieruszowie, zwany dalej "Zespołem", 
działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 75; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2400 oraz z 2021 r. poz. 952), 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1535 i poz. 1773), 

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), 

4. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1282; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), 

5. usatwy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1320; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2432), 

6. niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Zespół jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Wieruszów, 
prowadzoną w formie gminnej jednostki budżetowej, udzielającą świadczeń 
pielęgnacyjnych, opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych dzieciom z terenu 
Gminy Wieruszów. 

2. Obszarem działania Zespołu jest Gmina Wieruszów, jednak dla właściwej 
realizacji zadań i celów może prowadzić działalność również poza granicami 
Gminy Wieruszów. 

3. Siedzibą Zespołu jest Gmina Wieruszów. Adres siedziby: ul. Bursztynowa 1, 
98-400 Wieruszów. 

4. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Żłobek Miejski w Wieruszowie z siedzibą: ul. Bursztynowa 1, 98-400 
Wieruszów; 

2) Klub Malucha w Wieruszowie z siedzibą: ul. Kępińska 2a, 98-400 Wieruszów. 

5. Organem założycielskim i prowadzącym Zespół jest Gmina Wieruszów. 

6. Zespół nie posiada osobowości prawnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC613EE-68F0-4E4C-86DE-BB77645FF986. Projekt Strona 1



Rozdział 2. 
Cel i zadania Zespołu 

§ 3. 1. Celem Zespołu jest zapewnienie prowadzenia przez placówki 
wchodzące w skład Zespołu działalności opiekuńczej, wychowawczej 
i edukacyjnej dla dzieci w wieku do lat 3 z terenu Gminy Wieruszów. 

2. Do zadań Zespołu należy: 

a) koordynowanie bieżącej pracy i zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 
Żłobka i Klubu wchodzących w skład Zespołu, 

b) prowadzenie wspólnej obsługi Żłobka i Klubu wchodzących w skład Zespołu 
w szczególności pod względem: organizacyjnym, administracyjnym 
i kadrowym, 

c) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i ochrony 
przeciwpożarowej, 

d) gospodarowanie powierzonym mieniem Zespołu, 

e) prowadzenie procesu rekrutacji do jednostek wchodzących w skład Zespołu, 

f) podejmowanie inicjatyw w zakresie poprawy funkcjonowania Żłobka i Klubu 
wchodzących w skład Zespołu oraz jakości sprawowania opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3, 

g) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy Wieruszów w zakresie 
realizacji zadań Zespołu. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie Zespołem 

§ 4. 1. Działalnością Zespołu kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora Zespołu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Wieruszowa, który jest dla 
niego zwierzchnikiem. 

3. Dyrektor Zespołu zarządza Zespołem i reprezentuje do na zewnątrz, 
działając jednoosobowo, zgodnie z zakresem pełnomoctnictwa udzielonego przez 
Burmistrza Wieruszowa. 

4. Dyrektor Zespołu jest równocześnie dyrektorem Żłobka i Kierownikiem 
Klubu wchodzących w skład Zespołu. 

5. Dyrektor Zespołu wykonuje wszystkie czynności z zakresu prawa pracy 
i jest zwierzchnikiem służbowym wszystkich pracowników Zespołu. 

6. Szczegółówą organizację wewnętrzną Zespołu ustala Dyrektor Zespołu 
w Regulaminie organizacyjnym Zespołu. 

7. Za wykonanie Regulaminu organizacyjnego odpowiada Dyrektor Zespołu. 

8. Do obowiązków Dyrektora Zespołu należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC613EE-68F0-4E4C-86DE-BB77645FF986. Projekt Strona 2



a) zatrudnianie, zwalnianie i dokonywanie wszelkich czynności w sprawach 
z zakresu prawa pracy z pracownikami Zespołu, 

b) uzgadnanie z organem prowadzącym zasad organizacji Zespołu, 

c) organizowanie pracy Zespołu, 

d) zapewnienie należytego stanu higieniczno-sanitarnego Zespołu orz warunków 
bezpieczeństwa dzieci i personelu na terenie jednostek wchodzących w skład 
Zespołu, 

e) opracowanie rocznego planu finansowego Zespołu i jego realizacja, 

f) opracowanie systemu kontroli wewnętrznej i zarządczej Zespołem, 

g) opracowanie zasad i zapewnienie sprawnego obiegu dokumentów, w tym 
finansowo-księgowych, 

h) organizacja przyjmowania i załatwiania skarg oraz wniosków, 

i) wydawanie poleceń służbowych, 

j) racjonalne zarządzanie gospodarką finansową Zespołu, 

k) prawidłowe gospodarowanie mieniem Zespołu. 

9. Dyrektor Zespołu składa Burmistrzowi Wieruszowa do dnia 31 stycznia 
coroczne sprawozdanie z działalności Zespołu za rok poprzedni. 

10. Dyrektor Zespołu może udzielać pełnomocnictwa pracownikom Zespołu, 
w granicach posiadanych kompetencji, w szczególności do pełnienia zastępstwa 
podczas nieobecności Dyrektora Zespołu. O ustalontm zastępstwie Dyrektor 
Zespołu zawiadmia pisemnie Burmistrza Wieruszowa. 

11. Dyrektor Zespołu może wydawać regulaminy, instrukcje i zarządzenia, 
regulujące zasady funkcjonowania i ustrój wewnętrzny Zespołu. 

Rozdział 4. 
Nadzór i kontrola 

§ 5. 1. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Burmistrz Wieruszowa. 

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności nadzór nad: 

a) warunkami higieniczno-sanitarnymi i bezpieczeństwem świadczonej opieki, 

b) jakością świadczonej opieki nad dziećmi w Zespole, 

c) realizacją zadań statutowych przez Zespół, 

d) prawidłowością gospodarowania mieniem Zespołu, 

e) prawidłowością gospodarowania finansami Zespołu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC613EE-68F0-4E4C-86DE-BB77645FF986. Projekt Strona 3



Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Zespół jako samorządowa jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę 
finansową na zasadach określonych na odrębnych przepisach, w szczególności 
w ustawie o finansach publicznych i w ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan finansowy, 
obejmujący przychody i wydatki jednostki budżetowej, opracowany na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych i w ustawie o rachunkowości. 

3. Szczegółowy tryb opracowywania, realizacji oraz rozliczania budżetu 
Zespołu określają właściwe przepisy. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Zespół używa pieczęci podłużnej o treści: Zespół Żłobka i Klubu 
Malucha w Wieruszowie ul. Bursztynowa 1, 98-400 Wieruszów. 

2. Sprawy dotyczące funkcjonowania Zespołu nieuregulowane w niniejszym 
Statucie zostaną ustalone w Regulaminie Organizacyjnym Zespołu. 

3. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla 
jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC613EE-68F0-4E4C-86DE-BB77645FF986. Projekt Strona 4



 
UZASADNIENIE 

W gminie Wieruszów funkcjonuje obecnie jeden żłobek: Żłobek Miejski w 
Wieruszowie, od dnia 1 stycznia 2022r. swoje funkcjonowanie rozpocznie Klub 
Malucha w Wieruszowie. Obie placówki zostały utworzone na podstawie ustawy 
z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 
75; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2400 oraz z 2021 r. poz. 952). 
Na podstawie Art. 9 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, jednostki 
samorządu terytorianego prowadzące żłobki lub kluby dziecięce mogą dla 
celów organizacyjnych połączyć je w zespół i określić zasady działania zespołu. 
Połączenie nie narusza odrębności żłobków lub klubów dziecięcych w zakresie 
wpisu do rejestru.  
Jednostki samorządu terytorialnego tworzą zespoły żłobków lub klubów 
dziecięcych w formie samorządowych jednostek budżetowych. 
 
Utworzenie zespołu uprości i zoptymalizuje działalność żłobka i klubu malucha. 
Koszty prowadzenia tych placówek działających w zespole będą również 
zdecydowanie niższe niż gdyby każda placówka posiadała własną strukturę 
organizacyjną oraz osobę kierującą placówką. 
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BC613EE-68F0-4E4C-86DE-BB77645FF986. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera g



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 8 Litera k

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 11


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera e



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 3



	Uzasadnienie

